
Osoba Trestný čin, za který byla osoba označená 
za spolupracujícího obviněného 
odsouzena 

Snížení trestu 
pod spodní 
hranici nebo 
upuštění od 
trestu 

Rok podání 
obžaloby 

Spisová 
značka věci 
u Krajského 
soudu v 
Praze 

1 zločin zkrácení daně, poplatku a podobné 
povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 
písm. a), odst. 3 trestního zákoníku ve 
spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2012 4 T 9/2012 

2 pokus zločinu nedovolené výroby a jiného 
nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy podle § 21 odst. 1 k § 283 
odst. 1, 2 písm. a,  c tr. zákoníku 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2014 7 T 4/2014 

3 zločin loupeže podle § 173 odst.1 tr. 
zákoníku, účastenství ve formě pomoci 
podle § 24 odst. 1 písm. c tr. zákoníku k 
pokračujícímu zločinu loupeže podle § 173 
odst. 1, 2 písm. a, b, c tr. zákoníku, 
pokračující  zločin  loupeže  podle  §  173 
odst. 1, 2 písm. a, c tr. zákoníku ve 
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku   

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2013 7 T 29/2013 

4 zločin  loupeže podle § 173 odst.1, 2 písm. 
a, b, c tr. zákoníku ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku, přečin  
neoprávněného  opatření,  padělání  a 
pozměnění platebního prostředku podle § 
234 odst.1 tr. zákoníku ve 
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2013 7 T 29/2013 

5 zločin nedovolené výroby a jiného 
nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy dílem dokonaný podle § 
283 odst. l, 2 písm. a), 3 písm. c) trestního 
zákoníku, a dílem ve stádiu pokusu podle § 
21 odst. l tr. zákoníku k § 283 odst. l,2 
písm. a), 3 písm. c) trestního zákoníku, a 
přečin maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. l 
písm. b) tr. zákoníku, 
 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2015 1 T 40/2015 

6 zločin neoprávněného opatření, padělání a 
pozměnění platebního prostředku podle § 
234 odst. 3, 4) písm. a), b) trestního 
zákoníku, dílem dokonaný, dílem ve stadiu 
pokusu podle § 21 trestního zákoníku, (ad 
2), 4), ve spolupachatelství podle § 23 
trestního zákoníku, zločin úvěrového 
podvodu podle § 211 odst. 1, 5 písm. a), c) 
trestního zákoníku, dílem dokonaný, dílem 
ve stadiu pokusu podle § 21 trestního 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2017 1 T 16/2017 



zákoníku, (ad 2), 4), ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku, 
zločin podvodu podle § 209 odst. 1, 3, 4 
písm. a) trestního zákoníku ve 
spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku, přečin neoprávněného přístupu 
k počítačovému systému a nosiči dat podle 
§ 230 odst. 2 písm. c), odst. 3 písm. a), 
odst. 4 písm. b) trestního zákoníku ve 
spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku, 

7 účastenství ve formě pomoci k pokusu 
zločinu loupeže podle § 24 odst. 1 písm. c) 
trestního zákoníku, § 21 odst. 1 tr. 
zákoníku a § 173 odst. 1, odst. 2 písm. a), 
odst. 3 trestního zákoníku, spáchaného ve 
spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2017 5 T 2/2017 

8 zločin krádeže podle § 205 odstavec 1 
písmeno b), odstavec 2, odstavec 4 
písmeno a, c) trestního zákoníku, dílem 
dokonaný, dílem ve stádiu pokusu podle § 
21 odstavec 1 trestního zákoníku,  
přečin porušování domovní svobody podle 
§ 178 odstavec 1, 2 trestního zákoníku,  
přečin poškození cizí věci podle § 228 
odstavec 1 trestního zákoníku,  
a přečin neoprávněného opatření, 
padělání a pozměnění platebního 
prostředku podle § 234 odstavec 1 
trestního zákoníku 
 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

? 12 To 
98/2018 

9 -pokračující zločin sjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži 
a veřejné dražbě podle § 256 odst. 1, odst. 
2 písm. a), písm. b), písm. c) trestního 
zákoníku dílem dokonaný, dílem ve stadiu 
pokusu podle § 21 odst. 1 trestního 
zákoníku, spáchaný ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku,  
-pokračující zločin podplacení podle § 332 
odst. 1 alinea 1, odst. 2 písm. a), písm. b) 
trestního zákoníku,  
-zločin poškození finančních zájmů 
Evropské unie podle § 260 odst. 1, odst. 4 
písm. a), odst. 5 trestního zákoníku ve 
stadiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního 
zákoníku, spáchaný ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku, 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2013 4 T 21/2013 

10 zvlášť závažný zločin nedovolené výroby a 
jiného nakládání s omamnými a 

Ano, snížení 
trestu pod 

2018 4 T 22/2018 



psychotropními látkami a s jedy dílem 
dokonaný podle § 283 odst. 1, 2 písm. a), 3 
písm. c) trestního zákoníku, a dílem ve 
stádiu pokusu podle § 21 odstavce l 
trestního zákoníku k § 283 odst. 1, 2 písm. 
a), 3 písm. c) trestního zákoníku 

spodní hranici 

11 zvlášť závažný zločin nedovolené výroby a 
jiné nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami a s jedy podle § 
283 odst. 1, 2 písm. a), odst. 3 písm. c) 
trestního zákoníku 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2018 6 T 28/2018 

12 zločin nedovolené výroby a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a 
s jedy dílem dokonaný  podle  §  283  odst.  
1, 2 písm. a, 3 písm. c tr. zákoníku, dílem 
ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 tr. 
zákoníku k § 283 odst. 1, 2 písm. a, 3 písm. 
c tr.  zákoníku 
 

Ano, snížení 
trestu pod 
spodní hranici 

2017 7 T 67/2017 

 


